
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
20.12.2022 г. Тамбов №3405 

Об утверждении мест подачи заявлений на сдачу 
государственной  итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории 
Тамбовской области в 2023 году  

 
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования» и в целях организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее-ГИА-9) в 2023 
году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить места подачи заявлений на сдачу ГИА-9 на 
территории  Тамбовской области в 2023 году согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела контроля качества образования и 
государственной итоговой аттестации министерства образования и 
науки Тамбовской  области О.А.Ермакову. 

 
 
 

И.о.министра образования и науки  
Тамбовской области              Т.П.Котельникова 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
Расчет рассылки: 
 
Отдел  контроля качества 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Начальник отдела контроля качества 
образования и ГИА 
______________ О.А.Ермакова 

 

образования и ГИА – 1 экз. 
МОУО – 1 экз. 
ТОГКУ «Центр экспертизы 
образовательной деятельности»- 
1экз. 
Школы-интернаты, Православная 
гимназия  -1 экз. 
Сайт-1 экз. 

 

 

 


